
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 49 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 28 de febrero de 2023.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0025374/2022, donde se tramita la creación de la Diplomatura de 

Posgrado en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas en el ámbito de la 

Facultad de Educación, y 
 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza Nro. 2/2015-CS establece que se deberá contemplar el presupuesto 

previsto para el desarrollo del proyecto de Diplomatura de Posgrado en Jóvenes y Adultos: discusiones 

actuales y desafíos de las prácticas.  

Que las previsiones presupuestarias cuentan con la conformidad de la Secretaría de 

Investigación y Posgrado y del Consejo de Posgrado, según consta en acta del 15 de junio de 2022. 

Que obra dictamen favorable de la Coordinación de Investigación y Posgrado de la 

Secretaría de Investigación, Internacionales y Posgrado del Rectorado.    

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 24 de noviembre de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo solicitar al Consejo Superior la creación de la Diplomatura de Posgrado 

en Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y desafíos de las prácticas. Además, sugirió aprobar el 

presupuesto de la propuesta. 

 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 1 de diciembre de 2022, aprobó el despacho 

de Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el presupuesto de la Diplomatura de Posgrado en Jóvenes y Adultos: 

discusiones actuales y desafíos de las prácticas, según el detalle que obra en el ANEXO de la presente 

norma. 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 49 

 

JLV 

LG 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

CARRERA “Diplomatura de Posgrado Educación de Jóvenes y Adultos: discusiones actuales y 
desafíos de las prácticas” 

COHORTE NRO. 1 

INGRESOS 

CONCEPTOS DATOS 
COSTO 

UNITARIO 
CANTIDAD 
DE CUOTAS 

TOTAL 

FECHA DE INICIO: 15/3/2023    

FECHA DE FINALIZACION: 15/12/2023    

 

DURACION TOTAL : 

  10 (meses)- 
1 matrícula 
y 10 cuotas 

 

VALOR MATRICULA: 35 $ 6.500,00 1 $227.500,00 

VALOR CUOTA 1-5 35 $ 6.500,00 5 $1.137.500,00 

VALOR CUOTA 6-10 30 $ 8.500,00 5 $1.275.000,00 
     

CANTIDAD DE CUOTAS TOTALES: 
  

9 
 

Subtotal ingresos    $2.640.000,00 

Cooperadora 10%    $264.000,00 

Desgranamiento 20%    $528.000,00 

CANTIDAD DE 
ALUMNOS(ESTIMADOS/REALES): 

  
30 

 

TOTAL $ 1.848.000,00 

EGRESOS 

HONORARIOS E INSUMOS 
VALOR 

HORA/DIA 
COSTOS 

MENSUALES 
CANTIDAD 

MESES/HORA 
TOTALES 

Director  $52.000,00 10 $520.000,00 

Codirector  $30.000,00 10 $300.000,00 

Profesores (Horas presenciales) 
 

$3.200,00 200 $640.000,00 

Profesores (Horas virtuales) 
    

Alojamiento     

Viáticos     

Pasajes     

Personal de Maestranza  $5.000,00 9 $45.000,00 

TOTAL $  1.505.000,00 


